
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2810 – Nova Santa Bárbara, Paraná  TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2810/2024–|01| - Data 15/10/2024 

 

DECRETO N.º 66/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo a Sra. REGIANE DE FREITAS ROMÃO, CPF nº 

***.739.099-**, para ocupar o cargo de PROFESSORA DE 1º OU 2º PADRÃO, da Prefeitura Municipal de 

Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 15 de outubro de 2024. 

. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2810/2024–|02| - Data 15/10/2024 

DECRETO N.º 67/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo a Sra. GESSICA DE FATIMA DA SILVA 

BUACHACK, CPF nº ***.801.139-**, para ocupar o cargo de PROFESSORA DE 1º OU 2º PADRÃO, da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 15 de outubro de 2024. 

.Claudemir Valério 

 Prefeito Municipal 

 
Edição: 2810/2024–|03| - Data 15/10/2024 

Concurso Público nº 01/2023 

Edital de Convocação de Posse nº 029/2024 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, CPF nº ***.691.409-**, no uso de 

suas atribuições legais, CONVOCA o (os) candidato (s) abaixo relacionado (s), aprovado (s) no Concurso 

Público nº 01/2023, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal 

de Nova Santa Bárbara, até a data improrrogável de 29 de outubro de 2024, até as 17:00 horas. 

Para nomeação e posse no cargo o candidato, além dos requisitos previstos no item 4.1 do Edital do 

concurso, deverá apresentar os seguintes documentos: 

 

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento com as respectivas averbações, se for o caso.  

b) Cópia do documento de Identificação (RG);  

c) Cópia do CPF;  

d) Cópia do Título de eleitor com o comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;  

e) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  

f) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e 

série, e número do PIS/PASEP);  

g) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;  

h) Carteira nacional de habilitação categoria D / EAR + Curso de Transporte Escolar para o cargo de Motorista. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos; com número do CPF;  

j) Certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;  

k) Cópia do comprovante de endereço residencial atualizado;  

l) Declaração negativa de acumulação de cargo público; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

m) Declaração de bens; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

n) Atestado de Saúde Ocupacional (a Prefeitura realizará o agendamento do exame clínico). 

  

MOTORISATA D 

Classificação Nome do Candidato 

12 Paulo Ricardo Molari 

 

O candidato convocado somente será nomeado ser for julgado APTO física e mentalmente para o 

exercício do cargo. Caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será nomeado, perdendo 

automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida a ordem de classificação.  

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura 

Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 15 de outubro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2810/2024–|04| - Data 15/10/2024 

Edital de Reclassificação 001/2024 

Concurso Público nº 01/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, CPF nº ***.691.409-**, no uso de suas 

atribuições legais, em razão do pedido de reclassificação dos candidatos convocados no Concurso Público 

001/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar Público o pedido de reclassificação dos candidatos abaixo relacionados, convocados no Concurso 

Público nº 001/2023, tendo apresentando junto ao Departamento de Recursos Humanos declaração escrita, quanto 

a opção de reposicionamento para o final da lista de classificados, abrindo a lista de classificação geral para 

convocação do próximo candidato. 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Nome Classificação 

Inicial 

Cargo Data do requerimento 

Lucas Bertão Tolentino 1º Advogado 17/04/2024 

Nicolas Fernandes Cardoso 2º Advogado 29/04/2024 

Ana Claudia Teodovski 2° Enfermeira 30/08/2024 

Bruno Santana de Oliveira 8º Motorista 10/09/2024 

Petros Avelino Gabriel Pinheiro de Oliveira 9º Motorista 17/09/2024 

Alessandro Brotto 10º Motorista 30/09/2024 

Ezequiel Cavalari 11º Motorista 14/10/2024 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de outubro de 2024. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2810/2024–|05| - Data 15/10/2024 

PORTARIA N.º 140/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER a Sra. FABIANE CAROLINE JANES, ocupante do cargo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, matricula 35251, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 02 (dois) meses, compreendida entre o período de 15 de outubro 

de 2024 a 13 de dezembro de 2024, referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 14 de outubro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2810/2024–|06| - Data 15/10/2024 

PORTARIA N.º 141/2024 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER à Sra. ANA PAULA APARECIDA IGNACIO, ocupante do 

cargo de PROFESSORA DE 1º OU 2º PADRÃO, matricula 36071, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 21 de outubro 

de 2024 a 18 de janeiro de 2025, referente ao período aquisitivo 2018/2023. 

 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 14 de outubro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
Edição: 2810/2024–|07| - Data 15/10/2024 

EXTRATO DO CONTRATO N° 95/2024 

 

REF.: Pregão Eletrônico nº. 28/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: BISMILLAH COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 39.969.287/0001-06, com sede na Rua Major 
Fabriciano do Rego Barros, 540 - CEP: 81610170 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de fogos de artifício para o Réveillon 2024. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 09/04/2025. 
 
VALOR: R$ 13.445,00, (treze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
 
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 
 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 15/10/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2810/2024–|08| - Data 15/10/2024       EXTRATO DO CONTRATO N° 96/2024 

 
REF.: Pregão Eletrônico nº. 41/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: KW INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 14.208.959/0001-21, com sede na Avenida Santa 
Bernadethe, 730, Apto L11 - CEP: 81010200 - Bairro: Lindoia, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de materiais para o Projeto da Brinquedoteca da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
VALOR: R$ 2.169,43, (dois mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 12/01/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 15/10/2024. 
 
Edição: 2810/2024–|09| - Data 15/10/2024        

EXTRATO DO CONTRATO N° 97/2024 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº. 41/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 40.315.132/0001-27, com sede na 
Rua Guarapuava, 5 - CEP: 84264682 - Bairro: Jardim São Felix, Telêmaco Borba/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de materiais para o Projeto da Brinquedoteca da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
VALOR: R$ 1.458,00, (um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 12/01/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 15/10/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2810/2024–|10| - Data 15/10/2024        
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 98/2024 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº. 41/2024. 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CREDENCIADO: JOAO DOMINGOS SUTIL, inscrita no CNPJ sob n° 80.009.525/0001-27, com sede na Avenida Pedro 
Ferreira da Costa, 1205 Sala  - CEP: 86270000 - Bairro: Centro, São Jerônimo da Serra/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de materiais para o Projeto da Brinquedoteca da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
VALOR: R$ 1.314,96, (um mil, trezentos e quatorze reais e noventa e seis centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 12/01/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 15/10/2024. 

Edição: 2810/2024–|11| - Data 15/10/2024        
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 402/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 
                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

Edição: 2810/2024–|12| - Data 15/10/2024       CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 403/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 
   

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE  DE   JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO 

REALIZAR CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS COM OFTALMOLOGISTA, NA CIDADE DE 

JACAREZINHO-PR, NO DIA 11/10/2024. 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3544/2024 

 

  

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE   LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR A SRA. ANTONIA ROSELI DE SOUZA BERNARDI PARA 

REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA NA AGENCIA DO INSS, LOCALIZADA NA RUA VISCONDE DE 

MAUÁ, 161, JARDIM SHANGRÍ-LA, NO DIA 08/10/2024. 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3542/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2810/2024–|13| - Data 15/10/2024        

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 404/2024 

 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 

Edição: 2810/2024–|14| - Data 15/10/2024        

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 405/2024 

 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: EGLEISON BATISTA DA SILVA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE  DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

MOTORISTA EGLEISON BATISTA DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA LEVAR OS ALUNOS DA ESCOLA MARIA DA 

CONCEIÇÃO KASECKER, PARA VISITAR O CRISTO REDENTOR E TAMBÉM AO CINEMA, NO DIA 10 DE 

OUTUBRO DE 2024 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3540/2024 

 

 

Servidor: EGLEISON BATISTA DA SILVA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE  DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

MOTORISTA EGLEISON BATISTA DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA LEVAR OS ALUNOS DA ESCOLA MARIA DA 

CONCEIÇÃO KASECKER, PARA VISITAR O CRISTO REDENTOR E TAMBÉM AO CINEMA, NO DIA 09 DE 

OUTUBRO DE 2024 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3539/2024 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2810/2024–|15| - Data 15/10/2024        

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 406/2024 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 

como segue: 

        
        
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição: 2810/2024–|16| - Data 15/10/2024        

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 407/2024 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 

como segue: 

        
        
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: CLAUDEMIR VALERIO 

Cargo: PREFEITO 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 700,00 (Setecentos centos reais) 

Destino: A CIDADE DE  CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS AO PREFEITO 

CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E OUTRAS DESPESAS EM 

VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, EM VISITA A SECID (SECRETARIA DAS CIDADES), COHAPAR, SETU 

(SECRETARIA DE TURISMO), DETRAN, ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA E ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL 

TONINHO WANDSCHEER, ARTICULAR PENDÊNCIAS DE CONVÊNIOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO AOS 

ORGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL, NOS DIAS 14 E 15 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME SOLICITAÇÃO DE 

VIAGEM Nº 3/2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 13/10/2024 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3543/2024 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 600,00 (Seiscentos centos reais) 

Destino: A CIDADE DE  CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS, COM PERNOITE, AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOUR, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA LEVAR O PREFEITO CLAUDEMIR VALÉRIO QUE ESTARÁ EM VISITA 

A SECID (SECRETARIA DAS CIDADES), COHAPAR, SETU (SECRETARIA DE TURISMO), DETRAN, ASSEMBLÉIA 

LEGISLATIVA E ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, ARTICULAR PENDÊNCIAS DE 

CONVÊNIOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO AOS ORGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL, NOS DIAS 14 E 15 DE 

OUTUBRO DE 2024, CONFORME SOLICITAÇÃO DE VIAGEM Nº 4/2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 13/10/2024. 

Data do Pagamento: 14/10/2024 

Nº do Pagamento: 3611/2024 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2810/2024–|17| - Data 15/10/2024        

 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75, 
§3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes 
serviços/material abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a compra de:  
 

OBJETO: 
10 Pares Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso 
acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta 
bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana;  
10 Unidades de Protetor auricular plug com atenuação de 19 db(a); 
01 Unidade de Avental preto, canguru Brim 
01 Unidade de Avental impermeável de PVC preto;  
02 Unidade de Avental impermeável de PVC Branco 
01 cx de luva de procedimento com talco G 
15 Camisa UV 75% Ver tamanho 
10 Unidades de Protetor respiratório semifacial – PFF 2 com Válvula,  
07 unidade de chapéu com aba protetora de pescoço 
para o melhor atendimento e segurança aos funcionários do SAMAE. 
 

  A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 
22/10/2024 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsap (43) 
991167962 

 
______________________ 

Gerson Nogueira Junior 

Setor de Licitações 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-10-16T09:09:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




